[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«         »                   2013 года

с. Сигаево

№ _____
Об утверждении перечня многоквартирных домов муниципального образования «Сарапульский район», в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике в 2013 году.
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19 мая 2008 года №109 «О мерах по реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  Администрация муниципального образования «Сарапульский район»                                п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень многоквартирных домов муниципального образования «Сарапульский район», в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике в 2013 году (Приложение №1).

2. Утвердить Реестр аварийных многоквартирных домов муниципального образования "Сарапульский район", в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике в 2013 году, по способам переселения (Приложение №2).

3. Утвердить планируемые показатели выполнения Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике на 2013 год в муниципальном образовании "Сарапульский район" в 2013 году (Приложение №3).
4. Постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 15 мая 2013 года № 424 «Об утверждении перечня многоквартирных домов муниципального образования «Сарапульский район», в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике в 2013 году» считать утратившим силу.
Глава Администрации

А.И. Шарафутдинов

	Приложение №1

	Утверждено Постановлением Администрации МО "Сарапульский район"

	№ _____  от  "____" ________________ 2013 года.

	Перечень аварийных многоквартийных домов муниципального образования "Сарапульский район", в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан а рамках Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике в 2013г.

	№ п/п
	Адрес
МКД
	Документ,
подтверждающий
признание МКД
аварийным
	Планируемая дата  окончания
переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых
 к переселению
	Общая площадь жилых
помещений МКД
	Количество расселяемых жилых
помещений
	Расселяемая площадь жилых
помещений
	Стоимость переселения граждан
	Дополнительные источники
финансирования

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	частная
собственность
	муниципальная
собственность

	за счет средств
Фонда
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской
Федерации
	за счет средств
местного бюджета

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого на 2013 год
	х
	х
	х
	х
	   38
	   38
	442,80
	   10
	   3
	   7
	442,80
	103,4
	339,4
	12 398 400,00
	5 266 514,17
	7 131 885,83

	1
	с. Нечкино  ул. Рабочая, д.11
	14
	20.11.2006
	2013г.
	2013
	   31
	   31
	   385,00
	8
	2
	6
	385,00
	   85,80
	   299,20
	 10 780 000,00
	 4 579 060,43
	 6 200 939,57
	   0,00
	   0,00

	2
	д. Дулесово, ул. Трактовая, д.9
	21
	20.12.2006
	2013г.
	2013
	   7
	   7
	   57,80
	2
	1
	1
	57,80
	   17,60
	   40,20
	 1 618 400,00
	  687 453,75
	  930 946,25
	   0,00
	   0,00

	Приложение №2

	Утверждено Постановлением Администрации МО "Сарапульский район"

	№ _______  от  "____" _________________ 2013 года.

	Реестр аварийных многоквартирных домов муниципального образования "Сарапульский район", в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан а рамках Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике в 2013г, по способам переселения

	№ п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая площадь
	Строительство МКД
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	выкуп жилых помещений у собственников
	стоимость всего
	дополнительные источники финансирования
	Нормативная стоимость 1 кв.м.
	3/4 от нормативной стоимости 1 кв.м.

	всего
	в т.ч. частная собственность
	площадь
	стоимость
	уд.стоимость 1 кв.м.
	площадь
	стоимость
	уд.стоимость 1 кв.м.
	площадь
	стоимость
	уд.стоимость 1 кв.м.
	площадь
	стоимость
	уд.стоимость 1 кв.м.

	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	руб
	руб
	кв.м.
	руб
	руб
	кв.м.
	руб
	руб
	кв.м.
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого на 2013 год
	442,80
	103,40
	0,00
	0,00

	0,00
	12 398 400,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	 12 398 400
	0,00

	0

	1
	с. Нечкино ул. Рабочая, д.11
	   385,00
	   85,80
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   385,00
	 10 780 000,00
	28 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 10 780 000
	0,00
	28000
	21000

	2
	д. Дулесово, ул. Трактовая, д.9
	   57,80
	   17,60
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   57,80
	 1 618 400,00
	28 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 1 618 400
	0,00
	28000
	21000

	Приложение №3

	Утверждено Постановлением Администрации МО "Сарапульский район"

	№ _______  от  "____" _________________ 2013 года.

	Планируемые показатели выполнения Региональной адресной программы

	по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Удмуртской Республике на 2013г.                                                                                                                                                 в муниципальном образовании "Сарапульский район" в 2013 году

	№ п/п
	Наименование МО
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	Всего по
году
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	Всего по
году
	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	Всего по
году

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Итого по программе
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   442,80
	   442,80
	   0
	   0
	   0
	   10
	   10
	   0
	   0
	   0
	   38
	   38

	1
	Сарапульский район
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   442,80
	   442,80
	   0
	   0
	   0
	   10
	   10
	   0
	   0
	   0
	   38
	   38

	2013 год
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   442,80
	   442,80
	   0
	   0
	   0
	   10
	   10
	   0
	   0
	   0
	   38
	   38

	1
	Сарапульский район
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   442,80
	   442,80
	   0
	   0
	   0
	   10
	   10
	   0
	   0
	   0
	   38
	   38

_1198663465

_1442733563.unknown